
お 客 様 各 位 
平成 18 年 10 月 30 日 

㈱ 本 間 ゴ ル フ 

 
「ＢＥＲＥＳ ＭＧ７１２」ドライバー 
ＳＬＥルール適合測定に関するお願い 

 
 
 

 平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社では 2008 年からの高反発規制によるルール変更に伴い、平成 18 年 9 月に新ルール

に適合する「ＢＥＲＥＳ ＭＧ７１２」ドライバーを発売致しました。発売以来お客様か

らご好評いただいておりますが、平成 18 年 10 月中旬、弊社酒田工場における製造工程中

の品質管理検査の中で SLE ルール制限値を超える可能性があるドライバーヘッド部材が一

部に混入していることが判明致しました。現在は工場内にあるドライバーヘッド部材およ

びドライバーの全品検査を行い、その原因調査を行っている最中であります。 

 

 同時に現在、調査進捗をゴルフ規則の統括機関である R&A に報告している状況でありま

すが、今回の R&A への報告は弊社が自主的に行ったものであり、「ＢＥＲＥＳ ＭＧ７１２」

ドライバー（ロフト９°・１０°）については R&A 公認の適合ドライバーヘッドリストに

掲載されておりますので、引き続きドライビングクラブを規制している競技においてもご

使用いただけます。 

 

 しかし、弊社としましてはお客様が安心してお使いいただけるよう R&A からの返答結果

にかかわらず、お客様が購入されました「ＢＥＲＥＳ ＭＧ７１２」ドライバーを一度お

預かりさせていただいたうえ、R&A の指定した計測器および計測方法で再度全品検査させて

いただきたく、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 なお、お預かり方法・期間につきましては後日改めてご案内させていただきますので、

今暫くお待ちいただきますよう合わせてお願い申し上げます。 

 

 お客様には多大なご心配とご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。 

 

 今後は製造工程の品質管理検査において、その方法や測定項目を充実させ、万全を期す

所存であります。何卒、主旨をご理解いただきましてご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 



 この件に関するお問い合わせは ㈱本間ゴルフ 本社営業部 03-5707-8008 

（毎週土曜、日曜、祝日を除く、月曜から金曜までの平日午前９時から午後６時まで） 

もしくは、全国直営店までお願い致します。店舗所在地については、 

店舗情報ページ(http://www.honmagolf.co.jp/shop/maptext.shtml)をご参照ください。 

http://www.honmagolf.co.jp/shop/maptext.shtml

